Kuvendi Komunal
Nr. 02- LOOIOK~ 053254 dt. g (05 2023

Republika e Kosovés N
Komuna Drenas(Gllogoc) "(
oty

Bazuar né nenin 11,12 dhe 40, pika 40.2, té Ligjit pér Vetégeverisjen Lokale nr. 03/L-040, Nemt
72 té Statutit t&é Komunés sé Drenasit, nenit 16, pika 11 t& Ligjit Nr.08/L-198 mbi ndarjet buxhetore
pér buxhetin e Republikés sé Kosovés pér vitin 2023, Kuvendi i Komunés sé DrenasivGllogocit
né mbledhjen ¢ mbajtur me daté: 26.05.2023 e cila vazhdoi me dt. 31.05.2023 miratoi kété:

VENDIM

Neni 1
Me aprovimin e kétij vendimi shfugizohet vendimi Nr. 02-400/01-18560 i datés 24.04.2023 1
Kuvendit té Komunés sé Drenasit pér rialokimin e mjeteve financiare.

Neni 2
Propozohet rialokimi i mjeteve financiare brenda nénprogramit Shébimet Kulturore (85001)dhe
kategorisé sé Shpenzimeve Kapitale (30) né shumén 300,000.00 euro.

Neni 3
Rialokimi i mjeteve béhet nga projekti "Ndértimi i Shtépisé s¢ Kulturés, Muze, Arkiv,
Biblioteké, Teatér,Salla Filmi,Galeria e Arteve)Gllogoc, Térstenik,Komoran”, kodi 53732, nga
burimet e fondeve Grande Qeveritare (10) né shumén 150,307.00 euro dhe nga 1€ Hyrat
Vetanake (21) né shumén 149,693.00 euro né projektin “Ndértimi i stadionit- faza e dyt€” kodi
89114, burimi i financimit Grande Qeveritare (10) né shumén 150,307.00 euro dhe t€ hyra
vetanake (21) né shumén 149,693.00 euro.

Neni 4
Pér zbatimin e kétij vendimi kujdesen: Kryetari i Komunés dhe Drejtoria e Kulturés,Rinis€ dhe
Sportit.

Neni 5
Ky vendim hyné né fuqi 15 dité nga dita e regjistrimit dhe vlerésimit té ligishmérisé nga MAPL-
ja, si dhe 7 dité nga publikimi né Web fagen zyrtare t¢ Komunés.

Vendimi i dérgohet:
Zyrés s& Kryetarit ;
Drejtorisé Pérkatése;
Zyrés sé Kuvendit;
Arkivit

* ® * »




Arsyetim

Komuna e Drenasit mé date 24.04.2023 ka nxjerré vendimin nr. 02-400/01-18560 pér rialokimin
¢ mjeteve financiare, mirépo Ministria e Financave, Punés dhe Transfereve pérmes Ministrisé pér
Administrimin e Pushtetit Lokal ka kérkuar nga ana e Komunés s& Drenasit q€ té specifikohen
sakté burimet e financimit. Me kété rast n& pérputhje me rekomandiinet e Ministrisé sé
Financave, Punés dbe Transfereve, Kuvendit t&¢ Komunés sé Drenasit I propozohen ndryshimet e

lartécekura.

Me aprovimin e kétij vendimi shfugizohet vendimi Nr. 02-400/01-18560 I datés 24.04.2023 I

Kuvendit t&¢ Komunés sé Drenasit pér Rialokimin e Mjeteve Financiare.
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Mitistria ¢ Finaneave, Punds dhe Transfereve - Ministarstvo Finausijn, Rada i Trasfora -
Miuistry of Finance, Lobom ad Transfers

[

IRaumiz Elacdroved, Krvetar | Komunds s¢ Drenasit

iMiluim Elnjdari, Kryesues | Kuvendit (8 Konmuonis

hopje:

Elbert Krasnlql, Ministér né Ministring o

Lakal

Lokl

Trim Bevisha, Zv. Sekretar i Pergjithsh&m, Ministria ¢ Administrimit té Pushtetii

iNjisia pie Administeimin ¢ Dokumenteve, Ministrein ¢ Admivistrimit t6 Poshlelid

Administrimit t& Pashtetit Lokal

Pfrmes:

Resul Makveshi, Zv. Minisidr né Minfstring
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Klit Shala, Zv. Dreftor i Departimentit
Finaneave, Panés dhe Transfereve */
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I nderuari Kryesues z. Majdari,
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Ng pajtim me Rregulloren (QRK) Nr. 10/2619 per Shqyrtiiin Adninistrativ t& Akteve t&
Komunave, plotésuar dhe ndryshuar me Rregulloren (QRK) Nr. 06/202), e nk- bazg &
kampetencaye ligiote (& Miniswisg, 8 pércakmara e lizjet bazike dhe Rrepulioren (QRI) N
02/2021 pbr Fushat ¢ Pirgjegjisist Administrative t8 Zyrés g8 Krycmimstrit he Midistrive,
platésuardhe ndryshuae me Rregulloren (QRK) Nr. 04/2021, Departarnénii Ligjoe § Mihistrisg s¢
Financave, Punt’s dhe Tearisfereve, ka'pranvar per shiqyrtim t detyrieshém t& ligjshmitrist, ashtu
sly perashihet me aenin 81 t§ Ligjit Ne.-03/L-08 pbr VetEqeverisie Lokale, aktii komurial si né
vijim:

Veudimiy Nr, 62-400-25750/23, pér riilokim té tjetevé financiare

Vendhuin N 02-400-25751/23, pér vialokim 1¢ nijeteve firtanciare sigu Dreftorta e Julturds,

.Rm isé dhe Sportit

| Tt pidratuiivg m detd 26.05.2023°

Té parashiruara pér .s‘lzqymm 7 Ministring ¢ Administrimit 1 Pushtetit Lokal mé daté
31 05:.2023.

,Te dé}guam pEr shgyrtiys né Minisiring & Fluancave, Pungs die Trangfeieve. mé daté |
06.06.2023

Ministria e Financaye, Punis dhe Transfereve (kérej'e tutjc referude:si “Ministrin™), pas shystirit
i pérmbajties s& akiit & mésiprm 8 Komungs st Hasiit w Eleat, jep konstatimet ligjoré (&
inéposlitme:

1. Me ané té aktit adfministéativ kbmunal g8 &shié subjekt i shqyitimit, Konfuia & Drenasitka
synuar rialekimin e mjeteve financiare.

2. Pér qellinme 18 ket vlertgimi, &shts relevante té theksbhet se procesj i ndryshimeve 1
mjeteve financidrs ¥ ndark p¥e projekte kapitale né kuediéfié nén-programeve evidentohet
edhi né legjislacionin qié bie né fushBveprimin ¢ Minisirist 's€ Pinancave, Punts dhe
Transfereve, si por duke mos u kufizuar n ‘dispozitat ¢ Ligjit Nr, 08/L-193 mhi Ndarjet
Buxhetore pér Buxhitin ‘¢ Republikts 48 Kosoyés pae vitin 2023 (ktej ¢ tufje referuar si
“Ligji.i Buxhietit 9022 ") Udhezimet Administrative Nr.04.2029 per Definlmin e Projekteve
Kepitale dhe Kiasifikimln e Shpenziimeve t8 Projektéve Kapitale dhe UdhBzimit
Administrativ Ne. 062019 pér Kritorst Pérzgjedhise dite Priofitizimin e Projekteve
Kapitale (kite] & tutje refernar si ‘Udhgzimet Administrative’),

3. Sipas Ligjit t& Buxhetit 2023, mé konkretisht, neni 15, paragrafi 1, transferi i shimave t&
ndara bukhetore bghet né pérputhje me.neniti 30 € LMFPP-s€, ng nivel t& nnvprogramit
buxhetore dhe kategorisk st shpehzimeve.




4. Késhiu, né kuptii 8 ddryshinieve ng shumdt e ndace buxhetore, rieni 16, paragrafi 11§
Ligjit t& Buxhetit 2023 pércakton se Komunat mund 18 transferojné dhe/ose piokojné mjetet
nga projektet kapitle, si:ng vijim:

. MNeni 16
Ndryshimet pt shuwwot o odiirn per projekuet kaplialené kuadir té nén profirneie

1 L. Ndryshipet ri@ shumat e ndaga boshetore € projektet ekzisiuebe:sj razultdt i transfeceve
dhefose rialokimeve, 18 prozantugra nitobelgn4.2., dube pérfshirs edbeth hyrat vetdndke 8
barturs, si dhe b regjistruara ng SIMPK, duliel 1¢ aprovohen paraprakishy nia Kuvendi Komunal,
kurse ng rastin ¢ FZHM-s&adryshimet ai¥‘shuntal & ndara buxhetore duhet t8 aprovolicn nga:
Bardi | FZHM-56. Ndryshimit e bita 18 parapara me k& nen regjistrohen ot STMFK ngn.

Mintstri,

5. Logjikn & ndjekur me kétg dispoZitd Eshté se transferi/rialokim] tirenda.nén-programeve
mund 18 reglizohet vetém.aither kur kemi aprovim paraprak nge Kuvendi Komunal.

6. WNigur mbi premisat e k&tij orgumentimi, mbetet evidente se organizata buxhetore © ka.
transferuar/rialokuar mjetet nga njé nén-progrant né tjetrin, Pérkund¥r késaj; realizimi i
suksesshém, i nji§ procesi t&:titie karakterizohct me. detaje teknike buxhetore pér t& cilat
qrganizatat buxhetore bashképunajné ngushté me Dépattamentin & Buxhétit,

7. N8 kg ku_pti‘rm Ministria kenstaton se aktet administrative t& Kemungs 58 Drénasit
iant n¥ pirputhie me lepjiskgcionin ni fuqi - mirEpo realizimi i suksésshitm kushiézchet

me pBrputhshingrind e materialeve perciellése té léndeve & proceduara ago Komung nt
raport e udhzimet dhefapo rekomandimet e Departamentit (& Buxhetit, Kjo n&nkupton
se vendimet o organizatave buxhetors siwnd (& pEsojng ndryshime, konform
rekomandimeve.teknike 18 dhéna hga Departainenti | Buxhetit né Ministii.

Ministeia mbetet n€-dispozicion 18 Kormungs:$é Drénasitdhiefapo Ministeisé s&8 Administrdmit &
Pyshtetit Lokel pér clarddosqarimi 18 mbtejmé lidbur mie kété vleriésim,

Me-respekt!
¥ Interpretimi | dhénénga Minisiria-a Financdye, Pundrdhe Transfereve pérkitasi me kéfé olshije

nibdshtetet vetém e kEndveshirimer gé prekin fashé veprimin legfisigliv 16 Ministrise s& Financave,
Pinés dive Travifereve*® .




